
4月25日 7.8
4月26日 9.6
4月27日 11.2
4月28日 15.2 15.2 14.6
4月29日 16.2 31.4 30.2
4月30日 15.1 46.5 44.7
5月1日 13.5 60.0 12.9 57.6 10.4
5月2日 10.4 70.4 22.7 67.4 8.8
5月3日 13.5 83.9 35.6 80.3 11.6
5月4日 16.0 99.9 51.0 95.7 14.1
5月5日 18.8 118.7 69.2 113.9 16.7
5月6日 19.1 137.8 87.7 132.4 16.1
5月7日 15.1 152.9 102.2 146.9 13.5
5月8日 11.1 164.0 112.7 157.4 8.9 9.5
5月9日 12.4 176.4 124.5 169.2 10.2 20.3

5月10日 13.7 190.1 137.6 182.3 11.8 32.7
5月11日 11.6 201.7 148.6 193.3 9.6 42.9
5月12日 13.3 215.0 161.3 206.0 10.6 54.1
5月13日 13.5 228.5 174.2 218.9 11.7 66.4 12.3 11.7
5月14日 12.9 241.4 186.5 231.2 11.3 78.3 24.2 23.0
5月15日 14.3 255.7 200.2 244.9 12.8 91.7 37.6 35.8
5月16日 16.2 271.9 215.8 260.5 14.0 106.3 52.2 49.8
5月17日 19.9 291.8 235.1 279.8 18.7 125.6 71.5 68.5

6月10日 21.3 723.9 652.8 697.5 19.9 522.6 468.5 451.1
6月11日 18.2 742.1 670.4 715.1 16.7 539.9 485.8 467.8
6月12日 19.0 761.1 688.8 733.5 17.7 558.2 504.1 485.5
6月13日 22.0 783.1 710.2 754.9 20.1 578.9 524.8 505.6
6月14日 20.7 803.8 730.3 775.0 18.8 598.3 544.2 524.4
6月15日 20.1 823.9 749.8 794.5 18.4 617.3 563.2 542.8
6月16日 19.3 843.2 768.5 813.2 16.9 634.8 580.7 559.7
6月17日 21.0 864.2 788.9 833.6 19.1 654.5 600.4 578.8
6月18日 22.2 886.4 810.5 855.2 20.3 675.4 621.3 599.1
6月19日 20.2 成 906.6 830.1 874.8 17.8 693.8 639.7 616.9
6月20日 20.3 926.9 849.8 894.5 18.6 713.0 658.9 635.5
6月21日 22.2 949.1 871.4 成 916.1 19.9 733.5 679.4 655.4
6月22日 17.0 966.1 887.8 932.5 15.5 749.6 695.5 670.9
6月23日 18.9 985.0 成 906.1 950.8 17.7 767.9 713.8 688.6
6月24日 21.8 1006.8 927.3 972.0 19.7 788.2 734.1 708.3
6月25日 23.2 1030.0 949.9 994.6 20.6 809.4 755.3 728.9
6月26日 23.3 1053.3 972.6 1017.3 21.4 831.4 777.3 750.3
6月27日 23.4 1076.7 995.4 1040.1 21.1 853.1 799.0 771.4
6月28日 21.7 1098.4 1016.5 1061.2 19.6 873.3 819.2 791.0
6月29日 21.9 1120.3 1037.8 1082.5 19.8 893.7 839.6 810.8
6月30日 22.0 1142.3 1059.2 1103.9 19.9 成 914.2 860.1 830.7
7月1日 20.0 934.8 880.7 850.7
7月2日 20.2 955.6 成 901.5 870.9
7月3日 20.3 976.5 922.4 891.2
7月4日 20.4 997.5 943.4 成 911.6
7月5日 20.5 1018.6 964.5 932.1
7月6日 20.6 1039.8 985.7 952.7
7月7日 20.7 1061.1 1007.0 973.4

令和５年度　登熟積算気温による小麦「しゅんよう」の収穫期の推定
　
・出穂期から収穫期（穂が完全に褐変）までの積算気温を９００℃で推定しています。
・ ６月27日までは本年値、以降は平年値で積算しています。

５月７日出穂ほ場

５月12日出穂ほ場 ５月12日出穂ほ場

４月30日出穂ほ場

４月27日出穂ほ場 ４月27日出穂ほ場

社曽根原
（+0.6℃）

大原
(±0℃)

月　日
気温
(穂高)

池田町渋田見、内鎌
(±0℃)

池田町堀之内
（-0.6℃）

松川村細野
（-0.6℃）

気温
（大町）

常盤西山、社宮本、
松川村川西

（+0.6℃）


